ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
К   КОЛЛЕКТИВНОМУ  ДОГОВОРУ
между администрацией и трудовым коллективом
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
средней общеобразовательной школы № 7
х. Кирова Новокубанского района на 2011 – 2014 г.
в 2013 году.

Руководитель		   			Приняты на собрании трудового
							коллектива
                                                                      «14» июня 2013 года

Директор   	                                                        По поручению собрания                                                                     	                                                                  Председатель первичной
                                                             профсоюзной организации
 Лазарева Марина Дмитриевна                   Браткова Екатерина Сергеевна

     М.П.								М.П.

	Выписка из протокола собрания трудового коллектива от «14» июня 2013 года (Прилагается).

В  коллективный  договор МОБУСОШ № 7 внести следующие изменения и дополнения:

1. Раздел IX «Условия и охрана труда» дополнить пунктом 9.22:
«Использовать страховые взносы на меры по предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний в размере не менее 20% от сумм страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, подлежащих перечислению в Фонд социального страхования».

Считать действующим с 01 января 2013 года.
Протокол собрания трудового коллектива № 9 от «14» июня  2013 г.

[image: logo_profsouz_new_mini_001]
Профсоюз работников народного
образования и науки Российской Федерации
 (общероссийский профсоюз образования)

Краснодарская краевая
территориальная организация

Новокубанская территориальная организация

Первичная профсоюзная организация
______МОБУСОШ №7_________
(наименование образовательного учреждения)
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
Собрания трудового коллектива
от «_14_»__июня___2013г. №_9___

На учете состоит членов Профсоюза – _30_ чел.
Присутствует членов Профсоюза –       _25_ чел.
Председатель собрания - _Браткова Е.С.______
Секретарь собрания -       _Голик Н.В.________
 Повестка дня:
1. О выполнении коллективного договора за 1 полугодие 2013 г.
 2. О принятии изменений и дополнений к коллективному договору между администрацией и трудовым коллективом МОБУСОШ  №7          на 2011 – 2014г. в 2013 году.
СЛУШАЛИ:
1. Браткову Е.С., председателя первичной профсоюзной организации МОБУСОШ №7  об итогах выполнения коллективного договора  за 1 полугодие 2013г., о работе по выполнению условий коллективного  договора между администрацией и профсоюзным комитетом.
2. Браткову Е.С., председателя первичной профсоюзной организации МОБУСОШ №7 о внесении дополнений в коллективный договор.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать выполненными условия коллективного договора за 1 полугодие  2013 г., работу администрации и профсоюза по выполнению условий коллективного договора признать удовлетворительной.
2. Внести изменения и дополнения к     коллективному договору:
раздел IX «Условия и охрана труда» дополнить пунктом 9.22:
«Использовать страховые взносы на меры по предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний в размере не менее 20% от сумм страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, подлежащих перечислению в Фонд социального страхования».
Считать действующим с 01 января 2013 года.

Председатель собрания        ____________             Е.С. Браткова
    Секретарь собрания 	        ____________            Н.В. Голик__
                                               (подпись)                                    И.О. Фамилия

Пронумеровано и прошито
_____ страниц

Директор школы
__________ Лазарева М.Д.

Председатель ПК
__________ Браткова Е.С.

«____» __________ 2013 г.

Пронумеровано и прошито
_____ страниц

Директор школы
__________ Лазарева М.Д.

Председатель ПК
__________ Браткова Е.С.

«____» __________ 2013 г.

Пронумеровано и прошито
_____ страниц

Директор школы
__________ Лазарева М.Д.

Председатель ПК
__________ Браткова Е.С.

«____» __________ 2013 г.

                                                                          Руководителю ГКУ КК
«Центр занятости  населения
        Новокубанского района»
               А.В. Кусакину

Уважаемый Александр Викторович!

Направляем Вам на уведомительную регистрацию коллективный договор (изменения и дополнения к колдоговору)  МОБУСОШ №7 х. Кирова,
                                                                                                               (наименование организации)
в количестве ____5______ экземпляров.
Стороны, подписавшие коллективный договор:
 Руководитель:
___директор МОБУСОШ №7 х. Кирова  Лазарева Марина Дмитриевна____,
  (должность руководителя, Ф.И.О. полностью (или индивидуального предпринимателя),
Председатель профсоюзного комитета _Браткова Екатерина Сергеевна_____,                                                                                                                        (Ф.И.О. полностью)
Сведения о работодателе:
- муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 х. Кирова (краткое наименование МОБУСОШ № 7);
-юридический и почтовый адреса:
 352216, Краснодарский край, Новокубанский район, х. Кирова, .Мира, 27/1
номер телефона, факса:  2-01-78
адрес электронной почты: school7@nk.kubannet.ru
Форма собственности муниципальная;
- ОКВЭД 80212_______________;
- ИНН/ КПП 2343015060 \  234301001 ;
- ОКПО _040019433__________________
- ОГРН 1022304363256, свидетельство о государственной регистрации организации или индивидуального предпринимателя номер1080 дата 26.06.2001 и место регистрации х.Кирова, ул. Мира,27/1.
-численность работников 36чел., в т.ч. женщин 30, несовершеннолетних нет;
-численость работников, работающих во вредных условиях труда -   нет;
- размер минимальной заработной платы, установленной в организации 5205 руб., получают 3 сторожа, 3 уборщика производственных помещений,1 кухонный рабочий, 1 повар.
Сведения о службе охраны труда: исполнение обязанностей инженера по охране труда возложено приказом на зам.директора по АХР Мартыненко Олега Александровича (приказ № 3/2 от 09.01.2013 г.)
Аттестация рабочих мест не проводилась в связи с отсутствием финансирования. В 2013 году планируется аттестация 2 рабочих мест. 11 рабочих мест подлежит аттестации.
Комиссия по трудовым спорам не создана.
Директор школы                      Лазарева М.Д.
           Председатель ПК                      Браткова Е.С.
image1.jpeg